
leden 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Leden 2014 Zdarma

V sobotu a v neděli 4. a 5. ledna jste mohli v Ledenicích i
v přilehlých osadách potkat koledníky Tříkrálové sbírky.
Další informace na str. 6

Novoroční přání
Vážení spoluobčané,

každoročně je příchod nového roku obdobím, kdy si klademe různá předsevzetí a
přání. I já bych rád na počátku tohoto roku vyslovil přání. Přál bych si, aby nás kaž-
dým dnem provázelo především zdraví, štěstí, láska, ale i víc lidského porozumění,
upřímní přátelé a dostatek sil k bezchybnému projití klikatou cestou, kterou nám
rok 2014 jistě připraví.

Přeji všem především klidný a spokojený život v našem městysu a osadách tak,
abychom mohli na konci tohoto roku říct: „bydlím tu rád“.

Za sebe, Zastupitelstvo městyse Ledenice a pracovníky Úřadu městyse Ledenice
přeje Mgr. Miroslav Franěk, starosta městyse

Poděkování s přáním
Vážení čtenáři Ledenického zpravodaje (dále jen LZ), dovolte mi poděkovat vám
na začátku nového roku za to, že jste stále čtenáři LZ.
Dále bych chtěla poděkovat všem, kteří pravidelně či občasně svými příspěvky in-
formují čtenáře o všem novém v našem městysu i v osadách a podílejí se tak na
tvorbě LZ.
Do nového roku přeji nám všem, aby chvíle strávené nad stránkami LZ byly napl-
něné jen pozitivními zprávami. za redakci LZ Jaroslava Křížová

Zápis do 1. třídy ZŠ,
ZUŠ a MŠ Ledenice

Zápis dětí do 1. třídy proběhne

v pátek 17. ledna 2014
od 14,00 hod. do 17,00 hod.

a v sobotu 18. ledna 2014
od 9,00 hod. do 12,00 hod.

v pavilonu školy.

Rodiče při zápisu předloží vyplněný
Dotazník pro rodiče žáka 1. ročníku ZŠ.

(tiskopis dotazníku je k dispozici
v MŠ od 6. 1. 2014)

Měli by být už také rozhodnuti, zda budou
pro své dítě žádat odklad školní docházky.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice ze dne 4. 12. 2013

Rada městyse projednala:
� se zástupci TJ Sokol a TJ Slavoj písemný pracovní návrh provozního řádu sokolov-

ny v Ledenicích. Rada městyse Ledenice ukládá starostovi zapracovat připomínky
vzešlé z tohoto jednání do textu připravovaného provozního řádu.

� žádost MUDr. Karla Píchy o pronájem nebytových prostor v Domě s pečovatelskou
službou v přízemí budovy A k rozšíření prostor pro zubní ordinaci a rozhodla o zve-
řejnění záměru tohoto pronájmu v rozsahu dle přílohy zápisu.

� žádost Luboše Dolejše o obnovu cesty k nemovitosti Zborov č. p. 93 (Vojdlesák) na
pozemku parc. č. 2466 v k. ú. Zborov. Rada městyse také na základě vyjádření
osadního výboru Zborov neschválila zařazení této akce do plánu obnovy polních
cest do konce tohoto volebního období 2010–2014 a to z finančních důvodů.

Rada městyse schválila:
� poskytnutí finančního daru Domovu důchodců ve Chvalkově ve výši 16.000 Kč.

Dar městyse Ledenice je určen na zkvalitnění péče o seniory z Ledenic.
� pronájem nebytových prostor v části budovy městyse Ledenice na pozemku st. p.

561/2 jako skladové prostory nájemci MVDr. Pavlu Kolářovi z Rudolfova od 1. 1.
2014 za cenu 1.200 Kč/měsíc vč. DPH. Ostatní podmínky pronájmu budou upřes-
něny v nájemní smlouvě.

� výrobu dřevěného přístřešku u objektu ČOV Zborov (přístřešek na česle u čistírny
odpadních vod) dle cenové nabídky firmy Truhlářství Pavel Juhas Zborov.

� nákup knih do místní knihovny v Ledenicích ve výši 8.000 Kč včetně DPH z vybra-
ného půjčovného a upomínek za období leden – listopad 2013.

� Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na
pozemcích městyse Ledenice parc. č. KN 1665/1, PK 1207 a PK 1668 v k. ú. Ohra-
zení, s  E.ON Distribuce, a. s. pro stavbu s názvem „Ohrazení 27 – kabel NN“,

ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE LEDENICE

pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2014

za jednorázovou úhradu ve výši 6.200 Kč
bez DPH za podmínek schválených Radou
městyse dne 7. 10. 2009 usnesením č. 113,
které budou přílohou této smlouvy.

� rozpočtovou změnu č. 11/2013 za období
listopad a prosinec 2013 dle přílohy zápisu.

Rada městyse doporučuje:
� zastupitelstvu schválit poskytnutí mimořád-

ného finančního příspěvku Lodním mode-
lářům Ledenice ve výši 9.000 Kč na úhradu
nákladů spojených s pracovní činností dětí
při stavbě lodních modelů pro sezónu 2014.
Rada městyse doporučuje zastupitelstvu
schválit smlouvu o poskytnutí tohoto mi-
mořádného finančního příspěvku na veřej-
ném zasedání.

Z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse
Ledenice ze dne 18. prosince 2013.

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� sazbu místního poplatku za provoz systému

shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních od-
padů pro rok 2014 ve výši 370 Kč na poplat-
níka a rok dle přílohy č. 2 Obecně závazné
vyhlášky č. 1/2012.

� sazbu poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů
pro právnické osoby a fyzické osoby podni-
katele na rok 2014 takto:
sběrná nádoba 110 litrů poplatek
(FO – podnikatel bez zaměstnance)

370  Kč.
sběrná nádoba 110 litrů poplatek
(FO – podnikatel)

1.850 Kč.
sběrná nádoba 240 litrů poplatek
(FO – podnikatel)

3.700 Kč.
sběrná nádoba 600 litrů poplatek
(FO – podnikatel)

9.250 Kč.
Všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

� na návrh inventarizačních komisí vyřazení
majetku z inventarizace městyse Ledenice
dle seznamu, který je přílohou č. 9 tohoto
zápisu.

� odepsání pohledávek z důvodu jejich nevy-
možitelnosti takto:
1. Pokuty z přestupků celkem 4.000 Kč dle
přílohy zápisu.
2. Platby za odvoz odpadu v letech
2004–2009 celkem 10.910 Kč dle přílohy
zápisu.

� dodatek č. 4 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené
se ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice dne 1. 1. 2009,
kterým městys Ledenice svěřuje bezplatně
škole k užívání vyjmenovaný majetek v ak-
tuální účetní hodnotě.

� rozpočtový výhled městyse Ledenice do
roku 2016 dle přílohy zápisu č. 13.

� a vyhlásilo rozpočtové provizórium městyse
Ledenice s platností od 1. 1. 2014 do doby
schválení rozpočtu městyse Ledenice pro rok
2014 ve znění dle přílohy zápisu č. 14.

� odpisový plán ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice pro
rok 2014 dle přílohy zápisu č. 16.

� schválilo poskytnutí mimořádného příspěv-
ku z rozpočtu městyse Ledenice ve výši
9.000 Kč Lodním modelářům Ledenice na
úhradu nákladů spojených s pracovní čin-
ností dětí při stavbě lodních modelů pro se-
zónu 2013/2014. (příspěvky Lodním
modelářům v roce 2013 přesáhly částku
50.000 Kč).

� uzavření smluv o poskytnutí mimořádných
příspěvků z rozpočtu městyse Ledenice v roce
2013: Smlouvu č. 55/2013 na příspěvek
14.000 Kč sportovnímu oddílu SHARKS
Cheerleaders, Smlouvu č. 56/2013 na příspě-
vek 9.000 Kč Lodním modelářům Ledenice.

� výkup částí pozemků v k.ú. Zborov (u vrtu
na pitnou vodu) dle GP č. 424-5/2013:
část parc. č. PK 891 (dle GP parc. č. 771/5 o
výměře 24 m2

parc. č. 2458/3 o výměře 25 m2

parc. č. 769/4 díl a) o výměře 26 m2

Z PK 891 celkem  75 m2

část parc. č. PK 892 (dle GO parc.č. 769/4
díl b) o výměře 22 m2.
Od vlastníka Zdeňky Hrdličkové z Č. Budě-
jovic výkup částí PK 891 a 892 o výměře 97
m2 za smluvní cenu.

� výkup částí pozemků v k.ú. Zborov (u vrtu
na pitnou vodu) dle GP č. 424-5/2013:
část parc. č. PK 898 díl 2) (dle GP parc. č.

771/21 o výměře 2 m2,
parc. č. 2458/4 o výměře 1 m2.
Od vlastníka Ing. Květuše Choutkové z Č.
Budějovic výkup částí PK 898 díl 2) o vý-
měře 3 m2 za smluvní cenu.

� prodej části pozemku KN 2478 o výměře
5,3 m2 v k. ú. Zborov (dle geometrického
plánu část „b“ st. p. 231 pozemek zastavěný
rekreační chatou) Stanislavu Žížalovi z Č.
Budějovic za smluvní cenu s tím, že veške-
ré náklady spojené s kupní smlouvou uhra-
dí kupující.

� prodej pozemku KN 2539 o výměře 100 m2

v k. ú. Zborov (jiná plocha/ostatní plocha)
Bohuslavu Klečkovi za smluvní cenu s tím,
že veškeré náklady spojené s kupní smlou-
vou uhradí kupující.

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� zápis z dílčího přezkoumání hospodaření

městyse Ledenice za období od 1. 1. 2013
do 13. 11. 2013, který je přílohou tohoto zá-
pisu č. 7.

� výroční zprávu ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice za
školní rok 2012/2013, která je přílohou zá-
pisu č. 15

Zastupitelstvo městyse
projednalo a schválilo:
� Smlouvu č. 12135564 o poskytnutí podpo-

ry ze SFŽP ČR v rámci operačního progra-
mu životního prostředí, uzavřenou se
Státním fondem životního prostředí ČR
Praha na akci „Mobilní kompostovací zaří-
zení pro městys Ledenice“.

Starosta městyse předložil zastupitelům
návrh Provozního řádu Sokolovny v Ledeni-
cích a seznámil zastupitele s připomínkami
k provoznímu řádu, které vzešly ze společné-
ho jednání členů Rady městyse a zástupců TJ
Sokol a TJ Slavoj Ledenice. Členové zastupi-
telstva vznesli další připomínky ke znění pro-
vozního řádu sokolovny a ukládají starostovi
zajistit úpravu textu provozního řádu v soula-
du s připomínkami do termínu dalšího zasedá-
ní zastupitelstva.

ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE LEDENICE

pokračování ze str. 1

V O D N É A S T O Č N É P R O R O K 2 0 1 4
Zastupitelstvo městyse schválilo na svém zasedání dne 18. 12. 2013 cenu vodného a stočného ve dvousložkové formě od 1. 1. 2014 takto:

Kapacita vodoměru (m3/hod.) Schválené dvousložkové ceny vodného a stočného od 1.1.2014

Pohyblivá složka (Kč/m3) Pevná složka (Kč/vodoměr/rok)

Celkem Vodné Stočné Celkem Vodné Stočné

2,5 65,62 34,79 30,83 842 552 290

6,0 4071 2991 1080

10,0 10341 8015 2326

15,0 21807 17530 4277

Cena stočného pro odpadní vody z jiných zdrojů (srážkové vody, studna): pevná složka 3,41 Kč/m3, pohyblivá složka 30,83 Kč/m3.

Cena za 1 m3 celkem 34,24 Kč/m3. Všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH 15 %.



leden 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

MÍSTNÍ   POPLATKY  V  ROCE  2014
Výše místního poplatku za odvoz odpadu je stejná jako v roce 2013 tj. 370 Kč za osobu/rok a

rovněž jeho splatnost je stejně jako v roce 2013 do 30. 6.
Odvádí se i poplatek za neobydlenou nemovitost (dům či byt). To znamená, že pokud má ně-

kdo v obci trvalé bydliště na určitém popisném čísle a zároveň vlastní jinou nemovitost, kde není
nikdo trvale hlášen, zaplatí tak dvakrát 370 Kč.

Výše poplatku za psa se oproti loňskému roku rovněž nemění:
Ó 1. pes chovaný v rodinném domě nebo na oploceném pozemku 200 Kč, každý další 300 Kč,
Ó pes, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého dů-

chodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, nebo poživatel sirotčího důchodu 100 Kč, kaž-
dý další 150 Kč,

Ó 1. pes chovaný v ostatních případech 450 Kč, každý další 675 Kč.
Splatnost tohoto poplatku je stejně jako v roce 2013 do 30. 6.

U obou poplatků je shodně ohlašovací povinnost vzniku poplatkové povinnosti nejpozději do
15 dnů ode dne jejího vzniku.

Úhrada těchto poplatků je povinností každého občana automaticky tzn., není důležité, zda
byla nebo nebyla doručena poštovní poukázka.

Oba poplatky je možno zaplatit bezhotovostním převodem na účet městyse pod variabilním a
specifickým symbolem, který bude poplatníkovi oznámen na tel. č. 389 604 753 nebo na e-mailu
uctarna@ou.ledenice.cz, dále pak poštovní poukázkou typu „A“, nebo v hotovosti přímo na
pokladně úřadu městyse.

Na výše uvedených kontaktech je možno se v případě jakéhokoli dotazu rovněž informovat.
Včas neuhrazené poplatky zvýší úřad městyse až na trojnásobek.
Na nezaplacené poplatky bude vystaven platební výměr s následným podáním návrhu na

exekuci. Vítězslav David, účetní městyse

Žádosti o půjčky z fondu
rozvoje bydlení je možné

podávat do 31. ledna 2014
Půjčku můžete využít na:
Ó zřízení malé ČOV
Ó zřízení ekologického vytápění
Ó izolace domu
Ó vybudování WC a koupelny
Ó vestavba bytu do půdního prostoru
Ó obnova střechy
Ó fasáda domu

Žádosti podávejte
na Úřad městyse Ledenice.

Vyhlášení příspěvků
z rozpočtu městyse

na rok 2014
Příspěvky jsou účelové finanční prostřed-

ky, poskytované z rozpočtu městyse Ledenice
především na podporu aktivit konaných na
území městyse Ledenice, na reprezentaci
městyse Ledenice při mezinárodních akcích a
republikových soutěžích pořádaných na úze-
mí ČR nebo v zahraničí a akce zaměřené na
přeshraniční spolupráci. Celková výše pří-
spěvků na kalendářní rok 2014 bude stanove-
na schváleným rozpočtem městyse Ledenice.
Na poskytnutí příspěvku není právní nárok a
nemusí být poskytnut v plné výši.

Tématické určení příspěvků
1. Podpora celoroční činnosti neziskových,

zájmových spolků a sdružení.

2. Podpora jednorázových akcí neziskových,
zájmových spolků a sdružení.

Žádosti o příspěvky budou přijímány v po-
datelně městyse nejpozději do 31. ledna 2014.

Formuláře jsou k dispozici v sekretariátu
starosty městyse Ledenice a na webových
stránkách www.ledenice.cz (formuláře úřa-
du). O výsledku posouzení žádosti budou ža-
datelé vyrozuměni písemně do 30 dnů po
projednání v radě městyse.

Advent zahajuje 5. prosince Mikuláš. Nejen že děti potěší dárky, postraší čerty, ale kouzlem roz-
svítí vánoční stromek na náměstí.

OHLÉDNUTÍ  ZA VÁNOČNÍM  ČASEM
Máme za sebou asi tu nejhezčí část roku - advent a Vánoce. Nejhezčí asi jak pro koho. Pro děti
určitě a u dospělých je jen na nich jak si ji udělají, jestli „uklízecí, pečící a nákupní“ anebo po-
klidnou a sváteční.
Ohlédněme se v několika fotografiích, jaký byl ten adventní a vánoční čas u nás v Ledenicích.

Na Mikuláše je U Králů otevřena prodejní ad-
ventní výstava, která se těší velké oblibě. Nav-
štívit ji nikdy nezapomenou ani děti z MŠ se
svými učitelkami.



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2014

A to zdaleka nebylo všechno. Na vánočním koncertu vystoupili žáci ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice, o Štědrém večeru jsme se sešli u vánočního stro-
mu a zazpívali si koledy. Slavnostní vánoční čas zakončil koncert v ledenickém kostele. Na programu byla Česká mše vánoční „Hej Mistře“ J. J.
Ryby. Vystupovalo na 65 účinkujících (Borovanský chrámový sbor, Jihočeské pěvecké sdružení, komorní orchestr Collegium Musicum Budvi-
cense a sólisté). Zážitek to byl opravdu skvělý, o tom svědčil i do posledního místa zaplněný kostel. jk

Třetí adventní neděli do Ledenic zavítala známá dechová kapela Podhoranka s pěveckým uskupe-
ním Calypte z Trhových Svinů. Na programu byly, jak jinak, koledy a vánoční melodie. Pro náv-
štěvníky koncertu to byl opravdu netradiční, ale krásný zážitek.

OHLÉDNUTÍ  ZA VÁNOČNÍM  ČASEM

Římskokatolická farnost jako každoročně dovezla do Ledenic Betlém-
ské světlo a v pátek 20. prosince si ho mohl každý odnést domů. U stro-
mečku krátce promluvil páter Maxmilián Koutský a jáhen Pavel
Poláček. Početný flétnový sbor žáků ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice akci do-
provodil nejznámějšími koledami.

V sobotu 21. prosince bylo pro děti připraveno divadelní představení
Vánoce za časů našich prababiček aneb jak se v Čechách strašívalo.
Nejen děti, ale i my dospělí jsme se mnohé dověděli o zvycích a pově-
rách, které se v domácnostech dodržují, ale jejichž původní význam již
neznáme.

ADVENT A VÁNOCE
V OSADÁCH

Zaliny
První akcí v adventním čase bylo v sobotu

30. listopadu rozsvícení vánoční stromu a
společné zpívání koled. Pro zahřátí se z rukou
čertic podával vánoční punč, klobásy a párky.
Vše se hřálo v pekelné polní kuchyni. Děti
dostaly od anděla nadílku za krásné básničky
nebo písničky.

V pátek 6. prosince jsme se jeli bát do Pek-
lománie v Borovanech. Žádné z dětí si čer-
ti v pekle nenechali a všechny se vrátily
zpátky domů.

pokračování na str. 5



leden 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

Do nového roku 2014 hodně zdraví, štěstí a spokojenosti

přejí všem svým spoluobčanům ledeničtí baráčníci.

V sobotu 7. prosince jsme v místí hasičské
klubovně otevřeli výtvarnou dílnu, kde si děti
vyzkoušely své malířské schopnosti. Mohly
malovat na hodiny, tašku, polštářek nebo hr-
nek. Všem se díla moc povedla.à

Markéta Viktorová

Ohrazení
Dne 22. 12. jsme dětem z Ohrazení připra-

vili vánoční nadílku.

Děkujeme za finanční podporu na zakoupení
vánočních balíčků městysu Ledenice a panu
V. Belovičovi               osadní výbor Ohrazení

ADVENT  A  VÁNOCE V  OSADÁCH

pokračování ze str. 4

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Předvánoční čas
Advent u nás ve školce jsme zahájili pří-

chodem svatého Mikuláše, anděla, čertíků a
malou nadílkou. Děti samy si upekly „kynuté
čerty“ a ze zdravých surovin vytvarovaly ,,uh-
líky“, na kterých si pochutnaly. Společně jsme
nazdobili stromeček, vytvořili si Betlém, se-
znamovali jsme se s lidovými tradicemi a ad-
ventními zvyky. V tomto čase za námi přijela
divadelní společnost Bambini s hudebním po-
řadem „Kouzelné sluchátko“. Děti vyráběly
přáníčka a ozdoby na stromeček netradiční
technikou pro své blízké. 18. 12. a 19. 12. jsme
uspořádali ,,Adventní dílny“. Bylo to tvořivé
odpoledne, kde si mohli rodiče se svými rato-
lestmi vyrobit papírového anděla, či nazdobit
vánoční mufinku. Děti na toto odpoledne při-
pravily i malé občerstvení, upekly perníkové
mufiny. I letos za námi přiletěl Ježíšek a dě-
tem nadělil kreativní stavebnice, didaktické
hry, puzzle, sportovní a výtvarné náčiní. Ani
my jsme nezapomněli a připravili jsme malou
hostinu zvířátkům v lese. Nejmilejším překva-
pením bylo vystoupení chlapců ze 4. třídy

základní školy, kteří si pro nás připravili
několik vánočních koled v rockovém stylu.
Oslavou svátku Tří králů skončil u nás ve
školce vánoční čas.

Do nového roku 2014 pevné zdraví a každý
den důvod se smát Vám přeje kolektiv MŠ.

Zpracovala Irena Novotná

PODĚKOVÁNÍ
K 1. lednu odešla po dvacetičtyřletém pů-

sobení v mateřské škole paní učitelka Ludmila
Sihelníková do důchodu.

Kolik dětí prošlo jejíma rukama, kolik jich
bude vzpomínat na její laskavý přístup, po-
vzbudivá slova a hřejivé pochvaly, jimiž
z těch malých tříletých uplakaných vychovala
sebevědomé předškoláky. Dětí jí to vše oplá-
cely vřelým vztahem, měly jí rády stejně jako
jejich rodiče.

Do dalších let jí přejeme hodně šťastných,
ve zdraví prožitých chvil strávených babič-
kovskými povinnostmi.

Bude nám i dětem moc chybět.
Za kolektiv MŠ Hana Fyrbachová

RC Ledňáček vám přeje krásné vykro-
čení do nového roku a těšíme se na vás na
tradičních akcích:

Ó v březnu pro vás chystáme
velký karneval,

Ó na konci léta loučení s prázdninami,

Ó na podzim se s lucernou znova
podíváme na stezku se zvířátky.

n
Pokud nám bude zimní počasí přát, plánu-
jeme bruslení v maskách, utkáme se o ví-
těze zimních olympijských her a spousty
dalších akcí.

n
Od 9. 1. od 10 h se budou Žížalky zase pra-
videlně scházet v sále mateřské školky s dět-
mi na básničky říkanky a kousek cvičení

za RC Ledňáček šťastný nový rok
přeje Eva Lišková



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2014

REPORTÁŽNĚ Z TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY
Letos do Ledenického zpravodaje s tříkrá-

lovými zprávami ještě za horka!
Vždyť od sčítání vybraných peněz ze sbír-

ky, samozřejmě za přítomnosti zástupkyně
z Uřadu městyse v Ledenicích, předání peněz
do České spořitelny a uzávěrky Zpravodaje
nás dělí opravdu jen několik hodin.

Výsledky letošní Tříkrálové sbírky z Lede-
nic a okolních obcí najdete v tabulce, suma je
díky všem dárcům opět o něco vyšší.

A nyní ve zkratce:
Počasí teplotně přálo po oba dva dny, v so-

botu koledníci s dospělými průvodci zažili
vítr, v neděli bylo sice bezvětří, ale pršelo tak,
že se bílé oblečky i koruny po návratu daly
ždímat.

Sestavy koledníků byly bezchybné, od
zkušených králů, kteří chodí každý rok, se
snadno zaučili nováčci, došlo i na náhradníky,
kteří pohotově zaskočili za nemocné děti. Ve
výbavě králů se našla i flétnička, která v jedné
skupině doprovázela zpěv a dokonce ručně

psaná „Holy bible“(rozuměj zde tahák pro
tříkrálové koledování, kdyby se hlava unavila
nebo tréma zaskočila).

Pohoštění dětí i dospělých po koledování
teplým čajem a vánočním cukrovím má na sta-
rosti skupinka žen, které se pravidelně scházejí
na faře. Dá se tam ochutnat, kdo peče nejlépe, a
letos byl navíc výborný čaj se skořicí!

Záměr sbírky dílem tradičně určený již tra-
dičně do nedaleké Borůvky, o. s. v Borova-
nech, nově pak pro nově vzniklý hospic sv.
Kleofáše v Třeboni.

Dojmy koledníků a jejich průvodců (auten-
tické výroky na závěr):
w Ňáký lidi byli hodný.
w Foukalo a pršelo.
w Nic mě nepřekvapilo a líbilo se mi to (prvo-

koledník).
w Mohlo být lepší počasí.
w Super (jasně a stručně, není co dodat).
w Hele, voni jsou všichni rádi, že jsme přišli.

w Tam, kde loni neotvírali, tam letos ano.

w Na bolení nohou si děti cestou stěžovaly, ale
v závěru i závodily, tak to asi nebylo tak
strašné.

w Nejlepší jsou starý lidi (11letý koledník).

... co lepšího než tento výrok se dá dodat na
závěr? Od dětí se máme co učit, oni zase od
nás dospělých.

Bez spolupráce všech zúčastněných by
však Tříkrálová sbírka nebyla, a tak patří vel-
ké díky za vaši štědrost ve službě i darech v le-
tošním roce. jáhen Pavel Poláček

KOLEDNÍCI

vedoucí 1. král 2. král 3. král 4. král

1 Vladimíra Šebestová Radek Šebesta Johanka Šebestová Vlasta Brenkusová

2 Adéla Chadimová Tadeáš Chadima Lina Chadimová Anna Zikmundová

3 Jaroslava Žaludová Barborka Bubeníková Patrik Svítil Maruška Kříhová

4 Lenka Bicerová Eliška Bicerová Milan Bicera Barča Beranová

5 Šárka Kubínová Marie Kubínová Anna Kubínová Jáchym Kubín

6 Alena Pokorná Tomáš Pokorný David Pokorný Vojtěch Saska

7 Věra Uhlířová Eliška Uhlířová Adéla Šindelářová Klára Herdová

8 Eva Šrajerová Antonín Šrajer Josef Kubín Tadeáš Čouza

9 Jana Žahourová Simona Koktová Klára Kyliánová Lukáš Jordanov

10 Jana Votrubová Markétka Melmerová Lenka Borovková Matyáš Čouza

11 Miroslava Fixová Michaela Fixová Kateřina Fixová Verča Sasková

12 Jiří Kohout Maruška Kohoutová Anička Fraňková Josífek Kohout

13 Marcela Míková Kryštof Míka Tadeáš Míka Magdalena Míková

14 Markéta Viktorová Anežka Viktorová Marek Beran Šimon Beran

15 Pavel Hronek Vojtěch Hronek Lucie Minářová Josef Ouroda Rozálie
Křešničková

16 Jaroslav Tůma Anetka Vazačová Vendulka Kadlecová Míša Vazačová

Výsledky Tříkrálové  sbírky
Ledenice 41 012 Kč

Zaliny 2 663 Kč

Ohrazeníčko a Ohrazení 9 355 Kč

Zborov 3 547 Kč

CELKEM 56 577 Kč

T Ř Í K R Á L O V Á S B Í R K A

Zborovští  Tři králové

Tříkráloví koledníci, které jste mohli potkat v sobotu 4. ledna. Tříkráloví koledníci, které jste mohli potkat v neděli 5. ledna.



leden 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

KRONIKA  ŽIVOTA
V měsíci lednu oslaví své jubileum

81 let
Jarmila Janovská

82 let
Jiří Kopáček

87 let
Karel Růžička

89 let
Vojtěch Tůma

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby svůj
požadavek sdělili osobně na Úřad městyse
Ledenice nebo telefonicky na tel. číslo
387 995 437, 606 443 518, případně
e-mailem na kultura@ledenice.cz.

Děkujeme redakce

ZO ZDRAVOTNĚ  POSTIŽENÝCH
BOROVANY - LEDENICE

Na týdenní pobyt v léčebných lázních v Podhajské na Slovensku máme ještě volná

místa. Termín je od 31. 5. - 7. 6. 2014. Do konce února je nutno složit zálohu 2 200 Kč.

110 EUR se platí na místě.

Rehabilitace členů bude na Šumavě ve Zdíkově od 14. 9 do 21. 9. 2014.

Zájemci se nahlásí a zálohu 2 000 Kč zaplatí do konce února.

Doplatek bude 1500 Kč.

Zájemci do lázní Bechyně zaplatí do konce ledna paní Himlové. Cena 3 675 Kč.

Informace o všech pobytech u paní Himlové na tel. č. 724 771 343.
Za ZO SPCCH Jarmila Himlová, předsedkyně

Nová prodejna Trefa v Ledenicích zvyšuje komfort při nakupování
Ve středu 27. 11. 2013 byla po kompletní rekonstrukci otevřena pro-

dejna Trefa v Ledenicích. Prodejna získala rozsáhlými úpravami mo-
derní vzhled a prostory pro rozšíření sortimentní nabídky. Zákazníci si
nyní mohou vybírat čerstvé pečivo od pěti regionálních pekařů, saláty,
pomazánky a cukrářské výrobky z výrobny lahůdek v Týně nad Vlta-
vou. Rozšířena byla také nabídka ovoce a zeleniny, mléčného sorti-
mentu, výsekového a drůbežího masa. Nově nabízí Trefa zákazníkům
prodej krmiva pro domácí zvířata.

Paní Eva Soukupová z Ledenic byla novým interiérem Trefy mile
potěšena: „Pěkné a příjemné prostředí. Je tu mnohem více světla.“

Sympatičtí penzisté pan Menšík s paní Annou odcházeli z Trefy s plnou
taškou: „ Koupili jsme si čerstvé maso, pečivo a mandarinky. Nemohli
jsme odolat pomazánkám, a tak jsme vzali Vltavotýnskou ďábelskou
pomazánku. Mají tu opravdu velký výběr.“

„Prodejní plocha se rekonstrukcí zvětšila o 100 m2,“ sdělila vedoucí
nové Trefy paní Lucie Titzová. „Nové osvětlení, podlaha, regály, ener-
getické úsporné chladící vitríny, mrazicí boxy, nový vstupní prostor
s bezbariérovým přístupem, tím vším chceme našim zákazníkům zvýšit
komfort při nakupování,“ dodala paní vedoucí.

Ledenická farnost
připravuje:

Ó Středa 22. 1. v 17,30 h

v rámci Týdne modliteb za jednotu křes-

ťanů se koná bohoslužba,

hostem bude řeckokatolický kněz

P. Ruslan Zassiedko.

Ó Neděle 2. 2. v 10 h

Svátek Uvedení Páně do chrámu,

na bohoslužbu si přineste s sebou svíce.

Ó Pátek 14. 2. od 20 h

připravujeme 14. farní ples v sokolovně

v Ledenicích, hraje S.A.M.

Aktuální informace naleznete na:
www.ledenice-farnost.cz

Diecézní centrum pro rodinu
České Budějovice připravuje

Posezení „Ohromné maličkosti
– Drobné perly“ s Davidem
Vávrou, akad. arch. v neděli 9.
2. ve 17h v Malém sále Metro-
polu v Českých Budějovicích.
Návštěvníky akce čeká před-
náška o architektonických skvostech, následná debata
a jako bonus promítání filmu o Českých Budějovicích
z cyklu Šumná města.

Zveme především manželské páry (ale i ostatní) k pří-
jemnému podvečeru. Akce se koná v rámci Národního
týdne manželství, jehož motto letos zní Ohromné ma-
ličkosti. Je to „jen“ maličkost udělat si čas na sebe a
společnou pěknou chvíli a právě v oněch maličkostech
tkví umění dobrého manželství.

Podrobnosti sledujte na http://www.dcr.bcb.cz



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2014

Informace z Místní knihovny Ledenice
Vánoční tvoření

s dětskými čtenáři
V pondělí 16. prosince jsme vyráběli vá-

noční svícny, jak se nám povedly, vidíte na
fotu. (foto 1)

Půlhodinka s kronikářem
Je to neuvěřitelné, ale pravidelná setkávání

s kronikářem městyse Ledenice Mgr. Jiřím
Cukrem pořádáme již od října 2011. Během
této doby jsme vystřídali řadu témat, dozvědě-
li se spoustu zajímavých informací z ledenické
historie, nahlédli do obecních kronik a starých
fotografií. Návštěvníci (a není jich málo, pra-
videlně jich dochází kolem 20 a někdy se sejde
až 40 posluchačů), se v živých debatách zají-
mají o historii Ledenic i okolních osad. Nejed-
nou se stalo, že některý z pamětníků vysypal
z rukávu takové informace, které překvapily i
samotného pana Cukra.

Výběr vhodného tématu a příprava na kaž-
dé setkání určitě není jednoduchá a jistě zabe-
re spoustu času. Panu Cukrovi proto patří
velké poděkování za to, jak k besedám s poslu-
chači přistupuje. Nejen náročná příprava, ale
málokteré setkání skončí po plánované půlho-
dince. Někdy se debata protáhne dlouho přes
plánovaný čas.

Fotografie je z našeho posledního setkání
v lednu 2014, při kterém nás kronikář sezná-
mil s učiteli zborovské školy. Pokud se chcete
přidat k pravidelným návštěvníkům této akce,
setkáváme se každý první čtvrtek v měsíci od
18 h ve společenské místnosti DPS v Ledeni-
cích. Dalším tématem je zápis událostí roku
2013 do kroniky městyse ve čtvrtek 6. února.
(foto 2) Místní knihovna J. F.

Nabídka knižních novinek

Pro děti a mládež:

c Jaromír Říha
1000+1 rada pro rybáře
Malá encyklopedie rybaření

c Otto Pospíšil Naše ryby

c Jiří Kahoun U všech čertů

c Peter S. Milan
Když přijde zima do Sněhové Lhoty

c Petr Šulc Šťastné a veselé

c Sabine Zett Hugův geniální svět

c Roald Dahl Matylda

c Markéta Prášková
Klobouky z Agarveny 3 + 4

c Jacqueline Wilson
Za hlasem srdce

c R.J. Palacio (Ne)obyčejný kluk

c Veronika Válková
Karel IV. Příběh českého krále

c Petr Chudožilov
Příliš mnoho andělů

Pro dospělé čtenáře:

c Eva Urbaníková Měj mě rád

c Evžen Boček
Poslední aristokratka

c Evžen Boček
Aristokratka ve varu

c Ladislav Vejvoda
Povídky a zajímavosti Třeboňska

c F.J. Bobák
Dávné pověsti národa českého

c Pavel Koblasa
Místopis Třeboňska

c Daniel Kovář Českobudějovicko

c Karel Klostermann
Mrtví se nevracejí

c Hana Whitton Královna Dagmar

c Vlasta Javořická
Mraky nad zemí

c Vlasta Javořická Stříbrná struna

c Věra Řeháčková Pacientky

c Marta Davouze Dům v Bretani

c Zdeněk Svěrák Po strništi bos

c Alice Munroová
Nepřítel, přítel, ctitel, milenec, manžel

c Věra Nosková Proměny

c David Jan Žák Král Šumavy

c Aleš Prager Mezi tím

c Tom Hodgkinson Líný rodič

c Naomi Aldort
Vychováváme děti a rosteme s nimi

c Jeffery Deaver Pokoj smrti

c Jo Nesbö Pentagram

c Khaled Hosseini
Tisíce planoucích sluncí

c Herold S. Kushner
Když se zlé věci stávají dobrým lidem

c John Irving V jedné osobě

1

2

Softbalový klub Žraloci Ledenice
děkuje za podporu v minulém

roce a přeje všem
úspěšný rok 2014 !

���
Srdečně zveme všechny příznivce sof-

tbalu do areálu Sharks Bay v Ledenicích,
kde se v sezóně 2014 budou hrát nejvyšší
české soutěže dospělých - Extraliga žen a
Extraliga mužů! Přijďte podpořit ledenické
hráče!

Půlhodinka
S KRONIKÁŘEM

Téma: zápis událostí roku 2013
do kroniky městyse

Kdy: čtvrtek 6. února 2014 od 18 h

Kde: společenský sál DPS



leden 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

LEDENICKÉ HOSTINCE A KOŘALNY – U SLÁDKŮ/U PETRÁŠŮ (ČP. 3)
Pro čtenáře Ledenického zpravodaje jsme

na rok 2014 připravili seriál o ledenických
hostincích, kořalnách a nálevnách. Texty bu-
dou vycházet z nedávné výstavy, která se to-
muto tématu věnovala, a budou hojně
doplněny přepisy z obecní kroniky, obrazo-
vým materiálem a citáty z archivních pramenů
(především z fondu Okresní úřad České Budě-
jovice, deponovaném ve Státním okresním ar-
chivu České Budějovice, kde jsou uloženy
záležitosti o hostincích a k udělování koncesí
ve všech obcích okresu).

„Slušně zařízený hostinec se stálým obe-
censtvem, jeden z lepších hostinců v Ledeni-
cích vůbec.“ Tak se psalo ve dvacátých letech
20. století o restauračním zařízení, které fun-
govalo v domě čp. 3 na horním náměstí. Nej-
častěji se mu říkalo „u Sládků“ nebo podle
pozdějších provozovatelů „u Petrášů.“

Rod Sládků objekt vlastnil od roku 1808,
kdy ho získal od rodiny Bíchovy. V této době
zde hostinec s největší pravděpodobností ještě
neexistoval. Vznikl asi až okolo roku 1860 za
Jana Sládka (1839–1912), který vedle hostin-

ské činnosti provozoval také řeznictví. Do le-
denických dějin však vstoupil především jako
starosta, a to jako starosta nejdéle sloužící.
Prvním mužem radnice byl celkem 36 let. An-
gažoval se i v okresních funkcích – byl členem
okresního výboru nebo okresní školní rady.
Okresem tehdy Ledenice spadaly pod Lišov.

V roce 1887 získala budova podle projektu
lišovského stavitele Norberta Bendíka první
patro (jednalo se možná o první patrový dům
v městečku) a dispozici takovou, jakou si udr-
žela s nepatrnými úpravami zhruba 90 let. Vý-
čepní místnost (rozměry 6,7 x 8,2 m) spolu
s kuchyní (4,4 x 5 m) se nacházela vlevo v pří-
zemí. Vstupovalo se do ní vchodem ze široké-
ho průjezdu, jímž se procházelo z náměstí do
dvora. V patře nad výčepní místností byl ta-
neční sál (6,7 x 14,5 m) osvětlovaný třemi
okny do náměstí. Zbývající okna v průčelí ná-
ležela hostitelským pokojům. Toalety se
nacházely v nádvorním přístavku (v přízemí i
v patře).

Po smrti Jana Sládka převzala hospodu
jeho dcera Aloisie (1877–1933), jež v lokále
vypomáhala již před tím. Zůstala neprovdána,
a ačkoli byla nejmladším potomkem, ostatní
sourozenci proti převzetí hostince nic nenamí-
tali. Ostatně sestry byly hmotně zajištěné (tři
provdány za učitele, jedna za četnického stráž-
mistra) a jediný bratr a faktický dědic působil
jako učitel v Praze. Byl to onen známý sběratel
lidových písní Ferdinand Sládek, který se tou-
to činností zapsal do dějin české etnografie.
Od roku 1968 jej v průčelí rodného domu
připomíná pamětní deska.

Převedení koncese na Aloisii bylo spojeno
s nutností odstranit některé stavební nedostat-
ky – např. bylo předepsáno zřídit v kuchyni
ohnivzdornou podlahu kolem plotny, v příze-
mí vybudovat „dostatečně prostorný, řádně
větraný pissoir a nejméně jeden dostatečně
velký, přímo osvětlený a větratelný záchod“,
opatřit okna v sále sklápěcími křídly, vyspra-
vit podlahy a schody do patra atd.

Počátkem dvacátých let propukla u provo-
zovatelky nervová choroba. Lékař ji doporu-
čil, aby „se vyvarovala všeho rozčilení,
tělesné i duševní práce.“ Proto byla Aloisie
Sládková nucena hospodu pronajmout. Ná-

jemcem se roku 1922 stal Jan Petráš
(1881–1965). O dva roky později koupil celý
dům jeho bratr Karel (1878–1957), který se
vrátil z Ameriky, kam jako mladý odešel. Ka-
rel převzal rovněž koncesi a od té doby se hos-
tinec nazýval u Petrášů. Koncese jej
opravňovala, stejně jako Sládkovou, k čepo-
vání piva a vína, podávání kávy, čaje, čokolá-
dy a jiných teplých nápojů a občerstvení,
podávání pokrmů, přechovávání cizinců (noc-
ležníků), hraní povolených her. Čepování
jemných likérů mu bylo obecní radou povole-
no až v roce 1932 a vysvětlení znělo velmi
prozaicky: „potřeba obyvatelstva žádaného
povolení vyžaduje.“

V hostinci se zastavovala poutní procesí
mířící z Třeboňska do Římova, o čemž zane-
chal vzpomínku učitel Karel Hanzal: „Každé
procesí, ať už z Třeboně, ať z Břilic, Domaní-
na, z Lišova či ze Slavošovic, které prošlo Le-
denicemi, se zastavilo, obětovalo několik
Zdrávasů a to vzdálenější zaběhlo do některé
z hospod. Třeboňáci měli svou hospodu na ná-
městí. Petrášů se jí říká. Tam zašli, vybalili
svačinu, poručili si pivo. Přišlo to všem
k duhu.“

Za první republiky míval každý větší spo-
lek v obci svůj divadelní odbor, který hrával
divadelní představení v některém ze zdejších
hostinců. U Petrášů se scházeli členové Děl-
nické tělovýchovné jednoty. Později, v roce
1956, zde truhlářské družstvo zřídilo loutkové
divadlo. Kronikář Augustin Vojta k tomu po-
znamenal: „divadlo nového stylu mělo loutky i
jeviště vkusně vypravené. Sehrálo se několik
představení a děti byly pro loutky nadšené.
A přeci činnost loutkařů brzo ustala.“ K oži-
vení loutkářství došlo v roce 1975 založením
souboru Krajánek.

V padesátých letech se u Petrášů konaly
četné přednášky a schůze, které měly přispět
k založení jednotného zemědělského družstva
(ustaveno 1957). Telegraficky zmiňme někte-
ré další události z této doby, odehrávající se
v pohostinství u Petrášů: 9. 12. 1950 vydání
občanských průkazů, 13. 1. 1951 Všedělnický
ples (účast 210 lidí), 19. 1. 1952 Myslivecký
ples, 5. 7. 1952 valná hromada družstva Lede-
nický nábytek (90 lidí), 26. 1. 1953 ustavující
schůze místní pobočky organizace SVAZARM
(Svaz pro spolupráci s armádou), 28. 1. 1954
výroční schůze místní pobočky Svazu
československo-sovětského přátelství (25 lidí),
6. 6. 1957 ustavující schůze nově zvoleného
národního výboru, 17. 12. 1957 přednáška „Ze-
mědělská chemie“ (17 lidí), 20. 12. 1959
vánoční nadílka pro děti členů družstva Lede-
nický nábytek.

Na počátku šedesátých let byl hostinec zru-
šen a našla zde zázemí prodejna potravin spot-
řebního družstva Jednota. V letech 1974–1976
byla celá budova zcela přestavěna pro potřeby
moderního nákupního střediska. Slavnostní
otevření se konalo 11. září 1976, o půl roku
později (v březnu 1977) byl zahájen prodej
v oddělení průmyslového zboží v prvním pat-
ře (zrušen v polovině devadesátých let). Sa-
moobslužná prodejna Jednoty s názvem Trefa
zde sídlí dodnes. Mgr. Jiří Cukr

Stavební plán z roku 1887 na přístavbu první-
ho patra.

Fotografie pořízená okolo roku 1910 při konání svátku Božího těla, při kterém se každoročně
koncem jara před dům čp. 3 umisťoval jeden ze čtyř bohatě zdobených oltářů. Vlevo od vrat vidí-
me petrolejovou lampu veřejného osvětlení, kterých bylo v roce 1905 v Ledenicích instalováno
osm. Vpravo od vrat visí rakousko-uherský poštovní štít, který připomíná, že v objektu měla nějaký
čas zázemí pošta.



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2014

Potkali jste veterána?
Jsou to již tři roky, kdy jste na stránkách

Ledenického zpravodaje mohli číst o milovní-
ku starých aut.

Pokud si článek pamatujete, víte, že tehdy
byla řeč o Stanislavu Pekařovi. Za ty tři roky se
jeho vozový park trochu pozměnil. Celkovou
opravou prochází Praga Piccolo z roku 1930,
ale ta ještě bude nějakou dobu trvat. V loň-
ském roce dokončil renovaci Tatry Sport kab-
riolet z roku1934 a hned na jaře si tak mohl
užít první jízdu v nablýskaném veteránu. Od té
doby, téměř každý víkend, obráží se svou dcerou
Míšou a partou jemu podobných nadšenců, růz-
né soutěže a srazy historických vozidel. A proto-
že je Tatrovka opravdová krasavice, není divu,
že brzy začal domů p. Pekař vozit různé diplomy
a medaile. Objíždí setkání veteránů především
v jižních Čechách (např. mezinárodní závody
historických vozidel na Křivonosce a S kopce do
kopce ve Svatém Janu nad Malší, O pohár města
Soběslavi, orientační soutěž Veteráni Jindři-
chohradeckem, Křenovická jízda a mnohé dal-
ší). Soutěží se účastní od 50 do cca 200 posádek
historických strojů. Za loňský rok si nejvíce cení
2. místa z mezinárodního závodu v rakouském
Pürbachu a 2. a 3. místa z vícekolové soutěže Ji-
hočeský pohár historických vozidel.

Tak až někdy potkáte na silnici pana Pekaře
v nablýskaném sporťáku, můžete mu i závidět.
Věřte ale, že právě ta projížďka je draze vykou-
pená nespočitatelným množstvím hodin stráve-
ných v garáži, nebo cestováním po celé
republice po různých motoburzách a sháněním
různých součástek a náhradních dílů. jk

BADMINTONOVÉ   TURNAJE
TJ Sokol Ledenice oddíl badmintonu uspořádal 8. 12. již 5. ročník turnaje dospělých. Naše

ledenické hráče doplnili již tradičně hráči z Třeboně. Celý den nebyl jen o sportu, ale také o set-
kání přátel a kamarádů a jídle. V takové atmosféře ani nebylo důležité, kdo se umístil na jakém
místě, ale to, že se vše povedlo odehrát v duchu fair play a bez zranění.J

Poslední den v roce 2013 náš oddíl uspořádal také turnaj rodič + dítě. Velice nás potěšila i
účast rodičů, pro které byl turnaj premiérou. Svou nezkušenost nahrazovali svým urputným na-
sazením.

Rodiče i děti tak díky společné aktivitě prožili příjemnou přípravu na silvestrovskou noc.

Dva zástupci našeho oddílu (Jaroslava Koblasová a Tomáš Heřman) se také zúčastnili 30. 12.
turnaje pořádaného oddílem Třeboně. „Kolegové“ již tradičně připravili turnaj na vrcholové
úrovni včetně putovního poháru „OKA“. Pohár ve tvaru oka strávil loňský rok v Radosticích a
letos, díky výhře našich zástupců, bude v Ledenicích.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravách turnajů, hráčům a také kolegům sportovcům
za uvolněnou sokolovnu.

Sportu zdar! za oddíl badmintonu Jaroslav Tachecí

POZVÁNKA NA
Zimní  turnaj

ve  stolním tenise
V  ZALINECH
sobota 25. leden 2014

kulturní sál Zaliny
přihlášky od 9 do 9,45 h

v hasičské klubovně
startovné 100 Kč

(jídlo v ceně startovného)

Sportovní ples Zaliny 2013
Rádi bychom poděkovali sponzorům, městysu Ledenice a všem,

kteří se podíleli na organizaci a bezproblémovém průběhu plesu.

Hlavní sponzoři: Beton Hronek, s. r. o., Sportcentrum Mrkáček, Autoprofi ČB,

Mackovi, Agra Zvíkov, Lucky Net

Ostatní sponzoři: APŠ Auto partner Špíral – auto-moto-náhradní díly, Farma Lebeda, Trio
ložiska, Hasičská vzájemná pojišťovna, a. s., Vaillant-Štrob – velkoobchod s topením, Motor-
sport bazar – Dušan Brejcha, pan Růžička, Bláhovi, Herdovi, Klečkovi, Štěpánkovi, Fiktuso-
vi, Košíčkovi, Míčkovi, SPV Ledenice, s. r. o., Fast kovošrot, Autocentrum Budějovice,
Elektro-design s. r. o., Aspera, Řeznictví Číhal, Autoservis U Novotných, Keramika Štark.



leden 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

Na dvanáctý Silvestrovský běh přišlo 12 ledenických běžců
Karatisté oddílu Tameshi-wari Borovany

pořádali poslední kalendářní den i v roce 2013
tradiční akci Silvestrovský běh. Hlavní závod
dospělých na 4 000 metrů vyhrál Vojtěch Ryb-
ka ze Srubce. Celkem přišlo 79 zájemců.

Závod přilákal 40 závodníků na hlavní trať
a 39 dětí. Svou první účast v závodě proměnil
v premiérové vítězství v hlavním běhu sedm-
náctiletý Vojtěch Rybka.

„Konkurence byla velmi solidní a až do cí-
lové rovinky byl závod poměrně zajímavý.
Určitě to nebylo žádné vítězství zadarmo,“
uvedl vítěz Rybka. „Sám jsem do poslední
chvíle nevěřil, že bych mohl doběhnout první.
Vždyť všichni soupeři běželi naprosto vyrov-
naně. Nejsem zvyklý běhat tak krátké tratě,
takže mě příjemně překvapilo, že mi tentokrát
vyšly velice dobře síly. To se projevilo v pos-
ledním stoupání, které bylo dost namáhavé.“

Z Ledenic přišlo na běh 12 zájemců. Nejlé-
pe si v hlavním běhu vedl Michal Michner,
který skončil na osmém místě. Další pořadí le-

denických běžců: 14. Tomáš Heřman, 15. Ka-
rel Havelka, 17. Robert Čouza, 21. Petr Králík,
22. David Borovka, 23. Matěj Volf, 24. Pavel
Tomandl, 25. Pavel Cukr.

V kadetech běžel Jan Votruba a skončil
čtvrtý. Ledenice měly zastoupení i mezi do-
rostenci, kde vyhrál Tomáš Tachecí. V dětské
kategorii byl v závodě na 100 metrů Marek
Heřman (2. nejmladší účastník) na osmém
místě.

Organizátory velmi těší fakt, že i v roce
2013 sehnali dostatečné množství sponzorů,
kterým patří veliké poděkování. Výsledek byl,
že se stejně jako v předešlých 11 ročnících ne-
muselo vybírat startovné ani při 12. ročníku a
zároveň byli odměněni cenami všichni příchozí
běžci! Sponzory naleznete v dolní části článku.

Jedinou kaňkou běhu byla silná mlha, která
znemožňovala divákům výhled na průběh zá-
vodu…

Pořadatelé upozorňují již nyní všechny zá-
jemce o XIII. Silvestrovský běh 2014, že re-

gistrace závodníků bude probíhat předem
prostřednictvím formuláře na stránkách klubu.
Předejde se tím zbytečným časovým prodle-
vám.

Kompletní výsledky, fotogalerii a statisti-
ky naleznete na stránkách oddílu karate
www.twborovany.cz.

Sponzoři – generální partner: E.ON Česká
republika. Mediální partner: Jihočeský sport
(www.jihocesky-sport.cz).

Sponzoři: Petra Baštýřová – květiny Boro-
vany, Ruční mytí automobilů Vladimír Brož,
TON, TOMA servis, SK Dynamo České Bu-
dějovice, Výroba reklamy – kovoobrábění a
železářství Radek Šustr, Petr Krčmář – auto-
doprava, ZŠ Borovany, Stavebniny Sviták Bo-
rovany, David Borovka – provádění
stavebních prací Ledenice, Cemix, Rehabili-
tační a regenerační centrum Borovany, Město
Borovany, Miroslav Rineš, Jiří Janoška, To-
máš Heřman, Hospůdka Na hřišti Ledenice.

Michal Heřman, foto  Michaela Votrubová

VI. Novoroční královská jízda traktorů ve Zborově

Letos již po šesté patřil Nový rok ve Zborově traktorům. Stále více
oblíbená Královská jízda traktorů přitahuje čím dál tím více zvědavců a
přátel staré techniky. V čase nedávných novoročních projevů preziden-
tů a zároveň zažívání novoročního oběda začíná se uličkami Zborova
rozléhat zvuk dieslových a benzínových motorů. Všichni se sjíždějí do
prostoru kolem kaple svatého Prokopa, někdo jako aktivní účastník a
jiný zase jako návštěvník. Návštěvníků stále přibývá, i přesto, že nikde
nevisí plakáty a nikde se nic nehlásí, přesto stále více lidí přijíždí na

Nový rok do Zborova. Hodně lidí se zná a tak můžeme vidět, jak si lidé
třesou pravicí a přejí si do nového roku hodně zdraví a štěstí. Vládne tu
přátelská atmosféra, účastníci jízdy se chlubí svými stroji, radí si a
ochotně nechávají své stroje prohlížet či zodpovídají dotazy. Letos asi
nejvíc zaujal nový účastník z Doubravice se svou „vytuněnou“ třicít-
kou (Zetor 3011). Krásných strojů bylo více, každý si mohl vybrat ze
svých favoritů.

Je už jen pár účastníků, kteří jezdí sami, většinou vyváží svou rodinu
či přátele. Jako pořadatelé se snažíme řadit stroje tak, aby byla zachová-
na příslušnost továrních značek a jejich výkonnost. Je to stále větší
problém, protože počet strojů a lidí se neustále zvyšuje, ale doposud se
nám to daří. A když ne hned na místě, doladíme to v koloně. První vy-
jíždí rikša, poté samohyby, pak traktory a nakonec multikára. Musím
ale ještě doplnit, že tato jízda by nebyla možná bez širšího realizačního
týmu, který tvoří doprovodná vojenská vozidla včetně dobově obleče-
ných regulovčíků se zbraněmi, kteří zajištují bezproblémový přejezd
státní komunikace zastavením dopravy a pak také doprovodné čtyřkol-
ky. Letos nám opět jako již tradičně přálo počasí, slunce svítilo a i trať -
až na pár blátivých úseků - byla suchá. Ze Zborova jsme vyjížděli po
13 hodině směr les Jesení na Ohrazení. Cestou potkáváme opozdilce
z Třebotovic, kterým prý nechtěla chytnout pětadvacítka, když nepo-
mohlo ani roztahování, napadlo někoho kouknout do nádrže a vida, ně-
kdo vysál naftu. Připojují se tedy k nám a míříme k lesu. Cesta lesem je

pokračování na str. 12



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2014

tím nejhezčím úsekem, úzká cesta, slunce svítí mezi stromy a my se
můžeme kochat. Za lesem nás jako tradičně vítá Fanda Padrtů s celou
svou rodinou a srdečně nás zve na občerstvení. Zastavujeme kolonu a
přátelsky debatíme. Nemůžeme se zdržovat dlouho a tak zazní povel:
„ke strojům“ a my vjíždíme do Ohrazení. Následuje mazácké kolečko
po vsi a opět zastávka u našich tradičních přátel – rodiny Šimkovy.
Máme tady vždy připraveno i něco na zub a pro zahřátí a to pro děti i
dospělé. V Ohrazení ještě jednou stavíme u hospody, kde na nás čekají
zvědavci a tady přichází na řadu polní kuchyně, kterou táhne náš dopro-
vodný tým regulovčíků. Rádi bychom zůstávali déle, ale krátké zimní
dny nám nepřejí a brzy odjíždíme směr Ohrazeníčko. Poslední zastávka
je před hasičárnou. Stroje stojí podél cesty, před kaplí, prostě všude.
I tady jsou na nás velmi hodní, plno jídla i pití, vládne přátelská a uvol-
něná atmosféra. Ručičky hodin se blíží ke čtvrté a tak musíme jet. Podě-
kování a jedeme dále. Před Zborovem nás čeká otevřená krajina, tady je
znát již zimní čas. Slunce je nízko nad obzorem a tak nám svítí do očí a
my s očima zamhouřenýma dojíždíme do Zborova. Ještě jednou proje-
deme horní cestou a pak již konečná zastávka a rozjezd do domovů. Pro
všechny je připraveno občerstvení od ředitele Fandy Kadleců ve Zbo-
rovské Bumbálce. Při jídle si pouštíme loňský ročník a rekapitulujeme,
kdo letos chyběl a kdo byl nový. A také samozřejmě předáváme cenu.
Letos připadla jediné řidičce - paní Zdeňce Vondruškové, která nejela
poprvé a dle jejích slov si to se svou třicítkou velmi užívá. Večer nám
již tradičně zpříjemňovala kapela Veselé kalíšky, která hrála moc hez-

ky a nebýt den před tím Silvestr, mohla nám hrát do půlnoci, protože až
tehdy se rozcházeli poslední účastníci.

Letos nám bylo o pár méně, ale číslo 34 účastnických strojů, dvě vo-
jenská vozidla a tři čtyřkolky, myslím, stojí za uznání. Uznání se nám
dostává tím, že se na nás každým rokem chodí dívat stále více lidí. Za
tento ročník bych rád poděkoval všem zúčastněným posádkám, divá-
kům po trase, na startu i v cíli. Zvláštní poděkování patří všem, kteří se
o nás starají v cíli a během naší dlouhé trasy, co se týče jídla a pití. Sami
můžete posoudit v přiložených fotografiích, čeho se nám po trase dostá-
vá. Děkujeme. A kdo chce s námi zažít tu atmosféru Nového roku s vů-
ní benzínu a nafty, budete vítáni na novoroční Královské jízdě 1. 1.
2015 ve Zborově. Michal - řidič rikši

VI. Novoroční královská jízda traktorů ve Zborově

pokračování ze str. 11

TJ Slavoj Ledenice
- oddíl kopané

S přáním všeho nejlepšího do nového roku 2014,
hodně zdraví a sportovních úspěchů, si dovoluji
zhodnotit podzimní část sezóny 2013/2014. Oddíl
kopané má v krajských a okresních soutěžích pět

mužstev. Dvě dospělých a tři mládežnické. První mužstvo mužů hraje
I. B třídu sk. D, kde po podzimu obsadilo třetí místo, ale mohlo být i
výš. Nepovedené zápasy v N. Včelnici a Lišově shodně prohra 1:6, vi-
nou zranění i domácí ztráta s K. Řečicí. Nejlepším střelcem je Michal
Bez. Pro jarní část se začne mužstvo připravovat pod taktovkou trenéra
Švani v polovině ledna. Přípravu doplní soustředění v Číměři a několik
přátelských zápasů. Ostrý start následuje 29. března doma s rezervou
Soběslavi. Rezervní tým se umístil ve IV. třídě na čtvrtém místě
s 15 body a skórem 28:26. Nejlepším střelcem je pendl z A mužstva
Fanda Benhák 9 branek.

Mládežnické oddíly si vedou také zdatně. Mladší žáci pod vedením
trenérů P. Králíka a F. Benháka obsadili v okresním přeboru páté místo
s počtem 18 bodů a skóre 48:32. Nejlepším střelcem je Filip Havrda 21
branek. Starší přípravka jako nováček okresního přeboru pod vedením
trenérů M. Bicery a P. Saláka obsadila desáté místo s 12 body a skórem
44:65. Nejlepšími střelci jsou Jakub Dědič a Vítek Kopecký s 11 góly i
Kačka Fixová se prosadila 7 brankami. Nově se tvořící mladší příprav-
ka v okresní soutěži pod vedením trenérů Z. Vitouška a R. Kučery obsa-
dila sedmé místo s 10 body a skórem 43:63. Nejlepším střelcem je s 36

brankami David Machač. Všechna mužstva se připravují jedenkrát
týdně v tělocvičně a už vyhlížejí jarní odvety. Průběh zimní přípravy
přiblížíme v dalším vydání Ledenického zpravodaje. Určitě nahlédne-
me i do sestavování kádrů pro jarní odvety a upřesníme termíny přátel-
ských utkání na třeboňské UMT pro naše věrné fanoušky.

Zdeněk Vitoušek

TABULKA I. B TŘÍDA sk. D

1. J. Hradec „B“ 14 10 3 1 44: 15 33

2. K. Řečice 14 8 1 5 32: 33 25

3. Ledenice 14 7 3 4 25: 26 24

4. N. Včelnice 14 7 2 5 28: 15 23

5. Třebětice 14 7 1 6 33: 25 22

6. Slavonice 14 6 3 5 26: 27 21

7. Suchdol 14 6 2 6 23: 23 20

8. Soběslav “B 14 5 2 7 20: 26 17

9. Temelín 14 5 2 7 24: 41 17

10. N. Bystřice 14 4 4 6 25: 25 16

11. Lomnice 14 4 4 6 21: 26 16

12. Lišov 14 5 1 8 20: 27 16

13. Č. Velenice 14 4 2 8 12: 26 14

14. Klikov 14 2 6 6 25: 23 12



leden 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

MANDA LEDENICE
PRODEJ  VŠECH  DRUHŮ

PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ

UHELNÉ SKLADY
LEDENICE NABÍZEJÍ:
w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných

pánví Bílina zaplachtovanými kamiony
w uhlí ořech 2 - Bílina
w hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!
SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  –  teplo Vašeho domova.

Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7,00 - 11,00

11,30 - 16,00

sobota
7,00 - 12,00

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693

P L E S O V Á S E Z Ó N A
n Sobota 18. 1.

HASIČSKÝ  PLES  –  SDH Ledenice, sokolovna, hraje S. A. M., začátek ve 20 h, vstupné 100 Kč, bohatá tombola

n Sobota 1. 2.
XIV. SPORTOVNÍ PLES - TJ Slavoj Ledenice, sokolovna, hraje DIXIE,  začátek ve 20 h,

vstupné 100 Kč, předtančení, bohatá tombola, tradiční hokejová soutěž

n Pátek 14. 2.
FARNÍ PLES - Římskokatolická farnost Ledenice, sokolovna, hraje S. A. M., začátek ve 20 h, vstupné 100 Kč, bohatá tombola

n Sobota 1. 3.
MAŠKARNÍ PLES - Vlastenecko-dobročinná obec baráčnická Vitoraz  Ledenice, sokolovna,
hraje SATURN, začátek ve 20 h, vstupné: masky 50 Kč, ostatní 100 Kč, bohatá tombola.

n Sobota 8. 3.
XV. REPREZENTAČNÍ PLES - městys Ledenice a TJ Sokol Ledenice, sokolovna, hraje

SECOND  SERVICE  BAND, předtančení módní přehlídka, biketrial a parkour show, vstupné 200 Kč- místenkový prodej

(v ceně vstupenky občerstvení na stolech), bohatá tombola. Nekuřácký ples.

Předprodej vstupenek bude zahájen v pátek 21. února v Drogerii U Žaludů.

PLESY VE ZBOROVSKÉ BUMBÁLCE

n sobota 18. 1.
HASIČSKÝ  PLES - SDH Ohrazení, hraje ČESKÁ POHODA, začátek ve 20 h, vstupné 90 Kč, bohatá tombola.

n sobota 15. 2.
SPORTOVNÍ  PLES - TJ Sokol Zborov, hraje S. A. M. začátek ve 20 h, vstupné 100 Kč, bohatá tombola.

n sobota 1. 3.
MAŠKARNÍ PLES - SDH Ohrazeníčko, hraje ČESKÁ POHODA, začátek ve 20 h,

vstupné: masky 50 Kč, ostatní 100 Kč, bohatá tombola.

Příjem inzerce - e-mail: kultura@ledenice.cz



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2014

Ledenický zpravodaj vydává městys Ledenice jako měsíčník. Povoleník tiskuOkÚpodevid.číslemMKČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům městyse Ledenice, Ohraze-
ní,Ohrazeníčko,Růžov,Zaliny,Zborov.Děkujemevšemdopisovatelůmzapříspěvkya informace, shromažďo-
vané na ÚM Ledenice v úředních hodinách a v Místní knihovně. Odpovědný redaktor: Jaroslava Křížová.
Náklad 970 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

Z Á J E Z D Y
Ó Jarní Itálie – šikmá věž v Pise, Siena a další kouzelná městečka

v Toskánsku, celý den ve Florencii.
Termín:  8.-12. května, 5.450 Kč včetně polopenze.

Ó Slovensko – památky UNESCO – Vlkolínec, Levoča, Spišský
hrad, Spišská Kapitula, Žehra. Večerní koupání v termálních ba-
zénech v Popradu. Výlet lanovkou na Skalnaté pleso. Termín:
22.-24.srpna, 3.990 Kč včetně polopenze, bez nočního přejezdu.

Ó Solný důl Berchtesgaden – prohlídka nejhezčího alpského sol-
ného dolu a procházka rozkvetlou soutěskou Almbachklamm,
termín: 7. června, 1.130 Kč (včetně vstupu).

Další zájezdy, informace a přihlášky:
RNDr. Květa Tůmová, mobil 736138694,

ktumova@seznam.cz
Zájezdy pořádá CK RoSlo,

Neckermann partner, Lannova 57, ČB.

PAVEL  SLÁMA - malířství  -  natěračství
Nabídka veškerých malířských a natěračských prací.

373 73 Libín, mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz


